

**【表紙】**

**【提出書類】** 有価証券報告書の訂正報告書

**【根拠条文】** 証券取引法第24条の2第1項

**【提出先】** 中国財務局長

**【提出日】** 平成19年4月9日

**【事業年度】** 第75期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

**【会社名】** 株式会社 滝澤鉄工所

**【英訳名】** TAKISAWA MACHINE TOOL CO.,LTD.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 近藤 安正

**【本店の所在の場所】** 岡山市撫川983番地

**【電話番号】** (086)293-6111(代表)

**【事務連絡者氏名】** 専務取締役 管理部門担当 田中 勝美

**【最寄りの連絡場所】** 岡山市撫川983番地

**【電話番号】** (086)293-6111(代表)

**【事務連絡者氏名】** 専務取締役 管理部門担当 田中 勝美

**【縦覧に供する場所】** 株式会社 東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社 滝澤鉄工所 関東営業所  
(埼玉県戸田市笹目南町31-17)

株式会社 滝澤鉄工所 名古屋営業所  
(愛知県名古屋市中川区太平通1-1)

株式会社 滝澤鉄工所 大阪営業所  
(大阪府東大阪市本庄中1-2-13)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年6月29日に提出いたしました第75期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するために有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

# 第一部 【企業情報】

## 第1 【企業の概況】

### 1 【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次 決算年月	第71期 平成13年3月	第72期 平成14年3月	第73期 平成15年3月	第74期 平成16年3月	第75期 平成17年3月
(1) 連結経営指標等					
売上高 (千円)	14,465,036	11,506,059	12,378,376	14,919,348	19,942,742
経常利益又は 経常損失( ) (千円)	405,886	86,844	616,860	1,178,574	2,405,719
当期純利益又は 当期純損失( ) (千円)	59,451	154,164	1,091,084	1,126,666	2,690,613
純資産額 (千円)	79,227	75,481	319,969	1,904,135	5,439,916
総資産額 (千円)	17,996,981	15,360,758	14,045,993	11,874,017	15,266,268
1株当たり純資産額 (円)	3.38	3.22	5.33	23.91	80.39
1株当たり当期純利益 又は当期純損失( ) (円)	2.54	6.58	41.64	19.91	46.92
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	0.4	0.5	2.3	16.0	35.6
自己資本利益率 (%)	54.5		892.5	101.3	73.3
株価収益率 (倍)	23.2			9.9	5.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	397,047	114,632	1,261,138	1,004,227	1,632,199
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	39,801	60,197	291,999	115,857	217,496
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	117,577	319,827	522,628	582,537	1,169,083
現金及び現金同等物の 期末残高 (千円)	811,618	370,604	1,387,574	812,395	1,073,823
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (名)	553 (63)	509 (68)	463 (61)	459 (58)	464 (78)
(2) 提出会社の経営指標等					
売上高 (千円)	9,304,599	7,455,879	8,402,119	9,541,538	12,845,158
経常利益又は経常損失( ) (千円)	12,480	10,240	627,993	644,314	1,727,785
当期純利益又は 当期純損失( ) (千円)	113,965	149,956	2,744,474	938,587	2,530,527
資本金 (千円)	1,516,925	1,516,925	2,267,912	2,559,912	1,569,024
発行済株式総数 (株)					
普通株式	23,449,619	23,449,619	59,860,619	59,860,619	59,860,619
優先株式				5,840,000	5,840,000
純資産額 (千円)	1,135,895	1,024,565	43,311	1,563,378	4,919,402
総資産額 (千円)	12,254,603	10,232,420	10,001,002	6,859,914	9,311,806
1株当たり純資産額 (円)	48.44	43.69	0.72	17.72	71.97
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額) (円)	( )	( )	( )	( )	普通株式 2.000 優先株式 1.897 (普通株式 ) (優先株式 )
1株当たり当期純利益 又は当期純損失( ) (円)	4.86	6.39	104.64	16.63	44.38
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	9.3	10.0	0.4	22.8	52.8
自己資本利益率 (%)	9.2	13.9	485.9	116.8	78.1
株価収益率 (倍)				11.9	5.4
配当性向 (%)					4.5
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (名)	264 (62)	269 (63)	218 (59)	213 (58)	212 (53)

## (訂正後)

回次	第71期	第72期	第73期	第74期	第75期
決算年月	平成13年 3月	平成14年 3月	平成15年 3月	平成16年 3月	平成17年 3月
(1) 連結経営指標等					
売上高 (千円)	14,465,036	11,506,059	12,378,376	14,919,348	19,942,742
経常利益又は 経常損失( ) (千円)	405,886	86,844	616,860	1,178,574	2,405,719
当期純利益又は 当期純損失( ) (千円)	59,451	154,164	1,091,084	1,126,666	2,690,613
純資産額 (千円)	79,227	75,481	319,969	1,904,135	5,439,916
総資産額 (千円)	17,996,981	15,360,758	14,045,993	11,874,017	15,266,268
1株当たり純資産額 (円)	3.38	3.22	5.33	23.91	80.39
1株当たり当期純利益 又は当期純損失( ) (円)	2.54	6.58	41.64	19.91	46.92
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	0.4	0.5	2.3	16.0	35.6
自己資本利益率 (%)	54.5		892.5	101.3	73.3
株価収益率 (倍)	23.2			9.9	5.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	397,047	114,632	1,261,138	1,004,227	1,632,199
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	39,801	60,197	291,999	115,857	217,496
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	117,577	319,827	522,628	582,537	1,169,083
現金及び現金同等物の 期末残高 (千円)	811,618	370,604	1,387,574	812,395	1,073,823
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (名)	553 (63)	509 (68)	463 (61)	459 (58)	464 (78)
(2) 提出会社の経営指標等					
売上高 (千円)	9,304,599	7,455,879	8,402,119	9,541,538	12,845,158
経常利益又は経常損失( ) (千円)	12,480	10,240	627,993	644,314	1,727,785
当期純利益又は 当期純損失( ) (千円)	113,965	149,956	2,744,474	938,587	2,530,527
資本金 (千円)	1,516,925	1,516,925	2,267,912	2,559,912	1,569,024
発行済株式総数 (株)					
普通株式	23,449,619	23,449,619	59,860,619	59,860,619	59,860,619
優先株式				5,840,000	5,840,000
純資産額 (千円)	1,135,895	1,024,565	43,311	1,563,378	4,919,402
総資産額 (千円)	12,254,603	10,232,420	10,001,002	6,859,914	9,311,806
1株当たり純資産額 (円)	48.44	43.69	0.72	17.72	71.97
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額) (円)	( )	( )	( )	( )	普通株式 2.000 優先株式 1.897 (普通株式 ) (優先株式 )
1株当たり当期純利益 又は当期純損失( ) (円)	4.86	6.39	104.64	16.63	44.38
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)					
自己資本比率 (%)	9.3	10.0	0.4	22.8	52.8
自己資本利益率 (%)	9.2	13.9	514.0	116.8	78.1
株価収益率 (倍)				11.9	5.4
配当性向 (%)					4.5
従業員数 (ほか、平均臨時雇用者数) (名)	264 (62)	269 (63)	218 (59)	213 (58)	212 (53)